
II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2020/626 

(2020. gada 7. maijs), 

ar ko Regulas (EK) Nr. 798/2008 I pielikumu groza attiecībā uz ierakstu par Ziemeļmaķedonijas 
Republiku to trešo valstu, teritoriju, zonu vai nodalījumu sarakstā, no kuriem saistībā ar Ņūkāslas 
slimību atļauts Savienībā importēt vai tranzītā caur to pārvadāt konkrētas mājputnu izcelsmes preces 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes Direktīvu 2002/99/EK (2002. gada 16. decembris), ar ko paredz dzīvnieku veselības noteikumus, kuri 
reglamentē tādu dzīvnieku izcelsmes produktu ražošanu, pārstrādi, izplatīšanu un ievešanu, kas paredzēti lietošanai 
pārtikā (1), un jo īpaši tās 8. panta ievadfrāzi, 8. panta 1. punkta pirmo daļu, 8. panta 4. punktu un 9. panta 4. punktu, 

ņemot vērā Padomes Direktīvu 2009/158/EK (2009. gada 30. novembris) par dzīvnieku veselības nosacījumiem, ar ko 
reglamentē mājputnu un inkubējamo olu tirdzniecību Kopienā un to ievešanu no trešām valstīm (2), un jo īpaši tās 
23. panta 1. punktu, 24. panta 2. punktu un 25. panta 2. punktu, 

tā kā: 

(1) Komisijas Regulā (EK) Nr. 798/2008 (3) ir izklāstītas veterinārās sertifikācijas prasības mājputnu un mājputnu 
produktu (“preces”) importam Savienībā un pārvadāšanai tranzītā caur to, arī uzglabāšanai tranzīta laikā. Tajā 
noteikts, ka preces importēt Savienībā un pārvadāt tranzītā caur to atļauts vienīgi no tām trešām valstīm, 
teritorijām, zonām vai nodalījumiem, kas norādīti minētās regulas I pielikuma 1. daļas tabulas 1. un 3. slejā. 

(2) Regulā (EK) Nr. 798/2008 arī paredzēti nosacījumi, kas jāizpilda, lai trešo valsti, teritoriju, zonu vai nodalījumu 
varētu uzskatīt par brīvu no Ņūkāslas slimības. 

(3) Ziemeļmaķedonijas Republika Regulas (EK) Nr. 798/2008 I pielikuma 1. daļas tabulā ir norādīta kā trešā valsts, kurai 
atļauts konkrētas mājputnu izcelsmes preces no visas tās teritorijas importēt Savienībā un pārvadāt tranzītā caur to. 

(4) 2020. gada 22. aprīlī Ziemeļmaķedonijas Republika apstiprināja Ņūkāslas slimības klātbūtni tās teritorijā esošā 
mājputnu saimniecībā. Šī apstiprinātā Ņūkāslas slimības uzliesmojuma dēļ Ziemeļmaķedonijas Republiku vairs 
nevar uzskatīt par brīvu no minētās slimības, un tāpēc Ziemeļmaķedonijas Republikas veterinārās iestādes vairs 
nevar sertificēt lietošanai pārtikā domātas mājputnu gaļas sūtījumus, ko paredzēts importēt Savienībā vai pārvadāt 
tranzītā caur to. 

(1) OV L 18, 23.1.2003., 11. lpp. 
(2) OV L 343, 22.12.2009., 74. lpp. 
(3) Komisijas Regula (EK) Nr. 798/2008 (2008. gada 8. augusts) par to trešo valstu, teritoriju, zonu un nodalījumu saraksta izveidošanu, 

no kuriem atļauts importēt un tranzītā caur Kopienu pārvadāt mājputnus un mājputnu produktus, un par veterinārās sertifikācijas 
noteikumiem (OV L 226, 23.8.2008., 1. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.5.2020.                                                                                                                                            L 146/1   



(5) Tāpēc Regulas (EK) Nr. 798/2008 I pielikuma 1. daļas tabulā ieraksts par Ziemeļmaķedonijas Republiku būtu 
jāgroza, lai atspoguļotu epidemioloģisko situāciju minētajā trešā valstī. 

(6) Tāpēc Regulas (EK) Nr. 798/2008 I pielikums būtu attiecīgi jāgroza. 

(7) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 798/2008 I pielikuma 1. daļu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā trešajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2020. gada 7. maijā  

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētāja 

Ursula VON DER LEYEN     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 146/2                                                                                                                                            8.5.2020.   



PIELIKUMS 

Regulas (EK) Nr. 798/2008 I pielikuma 1. daļas ierakstu par Ziemeļmaķedonijas Republiku aizstāj ar šādu:                                                                

Trešās valsts vai 
teritorijas ISO 

kods un 
nosaukums 

Trešās valsts, 
teritorijas, zonas 
vai nodalījuma 

kods 

Trešās valsts, teritorijas, zonas vai  
nodalījuma apraksts 

Veterinārais sertifikāts 

Īp
aš

i n
os

ac
īju

m
i  

Īpaši nosacījumi 

Pu
tn

u 
gr

ip
as

 u
zr

au
dz

īb
as

 st
at

us
s  

Pu
tn

u 
gr

ip
as

 v
ak

ci
nā

ci
ja

s s
ta

tu
ss

  

Sa
lm

on
el

lu
 k

on
tr

ol
es

 st
at

us
s(6

)  

Paraugs(-i) 

Pa
pi

ld
u 

ga
ra

nt
ija

s  
 

Noslēguma 
datums(1) 

Sākuma datums 
(2) 

1 2 3 4 5 6 6A 6B 7 8 9 

“MK – Ziemeļ
maķedonijas 
Republika 

MK-0 Visa valsts E, EP        

POU  P3 22.4.2020.”       

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
8.5.2020.                                                                                                                                            

L 146/3   


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2020/626 (2020. gada 7. maijs), ar ko Regulas (EK) Nr. 798/2008 I pielikumu groza attiecībā uz ierakstu par Ziemeļmaķedonijas Republiku to trešo valstu, teritoriju, zonu vai nodalījumu sarakstā, no kuriem saistībā ar Ņūkāslas slimību atļauts Savienībā importēt vai tranzītā caur to pārvadāt konkrētas mājputnu izcelsmes preces (Dokuments attiecas uz EEZ) 
	PIELIKUMS 


